
ORARI I PROVIMEVE – DEPARTAMENTI I GAZETARISË 

AFATI: JANAR 2025 

 

BACHELOR 

Viti I, semestri I 

Lënda Data Ora Salla 

HYRJE NË GAZETARI  I 27 janar 12:00 51 

ZHANRET E GAZETARISË I 15 janar 10:00 51 

MEDIET E REJA DHE PORTALET 29 janar 10:00 51 

GJUHË ANGLEZE I 21 janar 10:00 51 

SHKRIM AKADEMIK 3 shkurt 10:00 51 

Viti I, semestri II 

Lënda Data Ora Salla 

HYRJE NË GAZETARI II (Raportimi) 28 janar 12:00 51 

ZHANRET E GAZETARISË II 30 janar 10:00 51 

GJUHË ANGLEZE II 23 janar 12:00 51 

ETIKË E GAZETARISË DHE LIGJ 5 shkurt 10:00 51 

INFORMATIKË E MEDIAS  4 shkurt 12:00 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Viti II,  semestri III 

Lënda  Ora Salla 

HISTORI E GAZETARISË EUROPIANE 27 janar 13:00 51 

GAZETARI E TELEVIZIONIT 7 shkurt 12:00 51 

BAZAT E KOMUNIKIMIT MASIV I 20 janar 14:00 51 

MULTIKULTURALIZMI 23 janar 10:00 51 

MEDIA DHE POLITIKA 22 janar 10:00 51 

SOCIOLOGJI E KOMUNIKIMIT 21 janar 13:00 51 

SISTEMI POLITIK I BE-së 16 janar 12:00 51 

 

Viti II, semestri IV  

Lënda Data Ora Salla 

BAZAT E KOMUNIKIMIT MASIV II  22 janar 12:00 51 

BAZAT E STILIT GAZETAR 29 janar 11:00 51 

HISTORIA E GAZETARISË SHQIPTARE 3 shkurt 11:00 51 

GAZETARI HULUMTUESE 5 shkurt 11:00 51 

INFOTAINMENT 30 janar 11:00 51 

MARKETINGU DHE ADVERTAJZINGU 24 janar 10:00 51 

METODA KËRKIMI NË SHKENCA 

SOCIALE 

6 shkurt 11:00 51 

GAZETARI SPORTIVE 14 janar 10:00 51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Viti III, semestri i V 

Lënda Data Ora Salla 

MARRËDHËNIE ME PUBLIKUN I 21 janar 11:00 51 

HYRJE NË LETËRSI 28 janar 13:00 101 

REDAKTIMI NË MEDIA 

 

27 janar 11:00 51 

MENAXHIM I MEDIES 29 janar 13:00 51 

PRODUKSION& POSTPRODUKSION 6 shkurt 13:00 51 

OPINIONI PUBLIK 22 janar 10:00 51 

RADIOGAZETARI I 15 janar 13:00 51 

 

Viti III, semestri  i VI 

Lënda Data Ora Salla 

EDITORIALI, KOMENTI DHE ANALIZA 14 janar 12:00 43 

INTERVISTA & TALK SHOU 7 shkurt 10:00 51 

MASKULTURA 23 janar 13:00 51 

MARRËDHËNIE ME PUBLIKUN II 5 shkurt 13:00 51 

REVISTAT 16 janar 10:00 51 

EDUKIMI MEDIAL 30 janar 13:00 51 

SISTEMI POLITIK I KOSOVËS 20 janar 11:00 51 

 

 



ORARI I PROVIMEVE – DEPARTAMENTI I GAZETARISË 

AFATI: JANAR 2025 

MASTER 

 

VITI I 

Lënda Data Ora Salla 

STILISTIKA 24 janar 12:00 43 

METODA KËRKIMI NË SHKENCAT E 

KOMUNIKIMIT 

3 shkurt 13:00 43 

HYRJE NË TEORINË E KOMUNIKIMIT 20 janar 12:00 43 

GJUHA ANGLEZE PËR QËLLIME 

AKADEMIKE 

14 janar 13:00 43 

TEORI DHE PRAKTIKË E 

MARRËDHËNIEVE ME PUBLIKUN 

6 shkurt 14:00 43 

PUBLICISTIKA DHE ESEISTIKA   15 janar 12:00 43 

TEORI TË MEDIEVE TË REJA 5 shkurt 12:00 43 

KOMUNIKIMI STRATEGJIK  23 janar 14:00 51 

KOMUNIKIMI ORGANIZATIV 22 janar 13:00 51 

KRITIKA MEDIALE 29 janar 11:00 101 

HULUMTIMI I GAZETARISË  27 janar 14:00 51 

ANALIZË E DISKURSIT 4 shkurt 13:00 43 

 

VITI II 

Lënda Data Ora Salla 

MEDIA DHE E DREJTA   5 shkurt  13:00 43 

KOMUNIKIMI POLITIK 20 janar 10:00 43 

TEORI TË KOMUNIKIMIT MASIV 4 shkurt 11:00 43 

KOMUNIKIMI NË SFERËN PUBLIKE 28 janar 12:00 101 

KONVERGJENCA MEDIALE 7 shkurt 13:00 51 

ÇRREGULLIMI INFORMATIV DHE PAS E 

VËRTETA 

6 shkurt 12:00 43 

MEDIA DHE KULTURA 21 janar 14:00 43 

 


